



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月15日

上場会社名 北沢産業株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9930 URL <https://www.kitazawasangyo.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 北川 正樹
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 石塚 洋 TEL 03-5485-5020
 定時株主総会開催予定日 2025年6月27日 配当支払開始予定日 2025年6月28日
 有価証券報告書提出予定日 2025年6月26日
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日~2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	15,561	△5.5	841	△15.4	908	△15.2	648	△2.5
2024年3月期	16,471	1.5	994	42.1	1,070	40.1	665	46.0

(注) 包括利益 2025年3月期 596百万円(△44.2%) 2024年3月期 1,068百万円(94.5%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	34.88	—	6.1	4.9	5.4
2024年3月期	35.78	—	6.8	5.9	6.0

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 一百万円 2024年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	18,087	10,783	59.6	580.06
2024年3月期	18,831	10,335	54.9	555.98

(参考) 自己資本 2025年3月期 10,783百万円 2024年3月期 10,335百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	△260	△864	△167	3,880
2024年3月期	1,444	△259	△92	5,172

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	0.00	—	8.00	8.00	148	22.4	1.5
2025年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00	185	28.7	1.9
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	10.00	10.00		54.1	

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	7,700	2.3	310	△9.6	360	△6.5	210	△15.7	11.30
通期	16,000	2.8	760	△9.6	840	△7.5	540	△16.7	29.05

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 有
 新規 社(社名) 、除外 1社(社名) 株式会社北沢キープサービス

(注)連結子会社であった株式会社キープサービスは、2024年10月1日付で当社を存続会社とする吸収合併により消滅したため、連結の範囲から除外しております。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年3月期	23,818,257株	2024年3月期	23,818,257株
2025年3月期	5,228,335株	2024年3月期	5,228,325株
2025年3月期	18,589,931株	2024年3月期	18,589,988株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績(2024年4月1日~2025年3月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	15,587	△5.6	833	△10.5	901	△11.1	653	3.5
2024年3月期	16,504	1.7	933	35.6	1,014	35.4	631	38.9

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	35.16	—
2024年3月期	33.97	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	17,899	10,554	59.0	567.77
2024年3月期	18,516	10,059	54.3	541.14

(参考) 自己資本 2025年3月期 10,554百万円 2024年3月期 10,059百万円

2. 2026年3月期の個別業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	7,700	2.0	355	△8.7	205	△21.2	11.03
通期	16,000	2.6	829	△8.0	533	△18.4	28.67

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提になる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(会計方針の変更に関する注記)	10
(セグメント情報等)	10
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、インバウンド需要や名目賃金の上昇などにより、緩やかに回復することが期待されたものの、物価上昇による実質賃金の低下などの影響から、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループの主要取引先である外食産業におきましても、原材料や人件費・物流費等の上昇や消費者の生活防衛的節約志向への動きなどから、引き続き厳しい経営環境が続いております。

このような状況のなかで、当社グループの当連結会計年度の売上高は155億61百万円（前年同期比5.5%減）となりました。

利益面では、営業利益8億41百万円（前年同期比15.4%減）、経常利益9億8百万円（前年同期比15.2%減）、親会社株主に帰属する当期純利益6億48百万円（前年同期比2.5%減）となりました。

セグメントの業績を示すと、以下のとおりであります。

（業務用厨房関連事業）

業務用厨房関連事業につきましては、売上高は152億22百万円（前年同期比5.7%減）となり、営業利益は14億30百万円（前年同期比2.9%減）となりました。

（不動産賃貸事業）

不動産賃貸事業につきましては、売上高は3億52百万円（前年同期比0.1%増）となり、営業利益は1億86百万円（前年同期比12.7%減）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

（資産）

流動資産は、前連結会計年度末に比べて8億22百万円減少し、87億29百万円となりました。これは主に受取手形及び売掛金2億99百万円、電子記録債権85百万円及びその他92百万円が増加したことに対し現金及び預金が12億92百万円減少したことによるものです。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ78百万円増加し、93億57百万円となりました。これは主にソフトウェア仮勘定7億52百万円が減少したことに対し、ソフトウェア7億2百万円、機械装置及び運搬具96百万円及び建物及び構築物38百万円が増加したことによるものです。

（負債）

流動負債は、前連結会計年度末に比べて11億16百万円減少し、63億54百万円となりました。これは主に電子記録債務21億59百万円が増加したことに対し、支払手形及び買掛金24億42百万円、その他6億56百万円及び未払法人税等1億63百万円が減少したことによるものです。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて75百万円減少し、9億49百万円となりました。これは主に退職給付に係る負債37百万円及び繰延税金負債28百万円が減少したことによるものです。

（純資産）

純資産は、前連結会計年度末に比べて4億47百万円増加し、107億83百万円となりました。これは配当金の支払1億48百万円及び退職給付に係る調整累計額42百万円の減少したことに対し、親会社株主に帰属する当期純利益6億48百万円が計上されたことによるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は38億80百万円となり、前連結会計年度末より12億92百万円減少しました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によって使用した資金は、2億60百万円となりました。これは主に、税金等調整前純利益9億97百万円の計上及び減価償却費2億86百万円に対し、法人税等の支払額4億98百万円、売上債権の増加額3億85百万円、仕入債務の減少額2億83百万円及び投資有価証券売却益1億21百万円等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によって使用した資金は、8億64百万円となりました。これは主に、投資有価証券の売却による収入1億35百万円に対し、無形固定資産の取得による支出5億37百万円及び有形固定資産の取得による支出3億96百万円によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によって使用した資金は、1億67百万円となりました。これは主に、配当金の支払額によるものです。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期
自己資本比率 (%)	53.8	53.2	54.3	54.9	59.6
時価ベースの自己資本比率 (%)	29.6	26.1	35.9	35.4	36.0
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (年)	3.9	3.8	6.2	1.5	—
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	48.4	49.9	30.7	127.9	—

自己資本比率 : 自己資本 (期末) / 総資産 (期末)

時価ベースの自己資本比率 : 株式時価総額 / 総資産 (期末)

キャッシュ・フロー対有利子負債比率 : 有利子負債 / キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ : キャッシュ・フロー / 利払い

(注) 1 いずれも連結ベースの財務数値により計算しています。

2 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しています。

3 キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しています。

4 有利子負債は連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っているすべての負債を対象としています。

(4) 今後の見通し

次期の見通しにつきましては、物価上昇による実質賃金の低下などの影響から、依然として先行き不透明な状況が続くものと見込まれます。

そのような状況において、引き続き好調なインバウンド需要などから業績回復が見込まれる外食産業への営業強化を図りつつ、食品加工場、スーパーマーケットなどの中食業界への売上拡大に取り組んでまいります。

次期(2026年3月期)の連結業績見通しにつきましては売上高160億円と増収を計画しておりますが、本社の建替えを計画しており、仮事務所家賃等の費用負担が見込まれることから営業利益7億60百万円、経常利益8億40百万円、親会社株主に帰属する当期純利益5億40百万円を見込んでおります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、日本基準に基づいて連結財務諸表を作成しております。なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,172,516	3,880,118
受取手形及び売掛金	2,517,489	2,816,795
電子記録債権	8,509	94,320
商品	1,644,023	1,635,564
製品	3,160	13,454
仕掛品	13,985	18,416
原材料及び貯蔵品	65,009	49,219
その他	147,622	240,068
貸倒引当金	△20,200	△18,100
流動資産合計	9,552,117	8,729,858
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	6,615,133	6,549,179
減価償却累計額	△4,274,213	△4,169,450
建物及び構築物 (純額)	2,340,919	2,379,729
機械装置及び運搬具	672,178	729,649
減価償却累計額	△544,542	△505,870
機械装置及び運搬具 (純額)	127,635	223,779
土地	2,863,507	2,859,309
建設仮勘定	31,697	25,209
その他	608,783	524,631
減価償却累計額	△546,669	△465,872
その他 (純額)	62,114	58,758
有形固定資産合計	5,425,874	5,546,786
無形固定資産		
ソフトウェア	11,295	713,843
ソフトウェア仮勘定	752,952	-
その他	101,130	88,093
無形固定資産合計	865,378	801,937
投資その他の資産		
投資有価証券	2,719,512	2,687,007
破産更生債権等	179,013	125,747
長期貸付金	5,600	4,400
繰延税金資産	15,024	10,887
その他	236,842	300,267
貸倒引当金	△167,841	△119,124
投資その他の資産合計	2,988,150	3,009,185
固定資産合計	9,279,403	9,357,909
資産合計	18,831,520	18,087,768

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,751,308	1,308,373
電子記録債務	-	2,159,083
短期借入金	2,119,000	2,100,000
未払法人税等	340,703	176,935
賞与引当金	114,542	121,381
その他	1,145,346	488,823
流動負債合計	7,470,900	6,354,597
固定負債		
退職給付に係る負債	920,068	882,541
役員退職慰労引当金	32,087	26,508
長期未払金	20,800	13,600
繰延税金負債	33,249	4,775
その他	18,771	22,409
固定負債合計	1,024,977	949,835
負債合計	8,495,878	7,304,432
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,235,546	3,235,546
資本剰余金	2,965,130	2,965,130
利益剰余金	3,907,944	4,407,705
自己株式	△942,502	△942,506
株主資本合計	9,166,119	9,665,876
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,130,716	1,120,807
退職給付に係る調整累計額	38,806	△3,348
その他の包括利益累計額合計	1,169,523	1,117,459
純資産合計	10,335,642	10,783,335
負債純資産合計	18,831,520	18,087,768

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	16,471,938	15,561,539
売上原価	11,864,565	11,030,472
売上総利益	4,607,372	4,531,067
販売費及び一般管理費	3,613,178	3,689,184
営業利益	994,193	841,882
営業外収益		
受取利息	397	2,127
受取配当金	47,719	57,580
受取家賃	6,454	6,007
為替差益	26,289	7,710
その他	7,096	10,870
営業外収益合計	87,957	84,295
営業外費用		
支払利息	11,287	17,780
営業外費用合計	11,287	17,780
経常利益	1,070,862	908,397
特別利益		
固定資産売却益	1,694	8,979
投資有価証券売却益	1,339	121,550
特別利益合計	3,034	130,530
特別損失		
固定資産除却損	710	14,458
固定資産売却損	-	173
減損損失	4,476	26,434
特別損失合計	5,187	41,066
税金等調整前当期純利益	1,068,709	997,861
法人税、住民税及び事業税	428,932	331,566
法人税等調整額	△25,421	17,814
法人税等合計	403,510	349,381
当期純利益	665,199	648,479
非支配株主に帰属する当期純利益	-	-
親会社株主に帰属する当期純利益	665,199	648,479

連結包括利益計算書

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	665,199	648,479
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	364,130	△9,909
退職給付に係る調整額	38,911	△42,154
その他の包括利益合計	403,042	△52,063
包括利益	1,068,241	596,415
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,068,241	596,415
非支配株主に係る包括利益	-	-

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本					その他の包括利益累計額			純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	退職給付に 係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	3,235,546	2,965,130	3,335,695	△942,482	8,593,889	766,586	△105	766,480	9,360,370
当期変動額									
剰余金の配当			△92,949		△92,949				△92,949
親会社株主に帰属する 当期純利益			665,199		665,199				665,199
自己株式の取得				△19	△19				△19
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）						364,130	38,911	403,042	403,042
当期変動額合計	-	-	572,249	△19	572,229	364,130	38,911	403,042	975,271
当期末残高	3,235,546	2,965,130	3,907,944	△942,502	9,166,119	1,130,716	38,806	1,169,523	10,335,642

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本					その他の包括利益累計額			純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	退職給付に 係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	3,235,546	2,965,130	3,907,944	△942,502	9,166,119	1,130,716	38,806	1,169,523	10,335,642
当期変動額									
剰余金の配当			△148,719		△148,719				△148,719
親会社株主に帰属する 当期純利益			648,479		648,479				648,479
自己株式の取得				△3	△3				△3
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）						△9,909	△42,154	△52,063	△52,063
当期変動額合計	-	-	499,760	△3	499,756	△9,909	△42,154	△52,063	447,692
当期末残高	3,235,546	2,965,130	4,407,705	△942,506	9,665,876	1,120,807	△3,348	1,117,459	10,783,335

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,068,709	997,861
減価償却費	235,569	286,711
有形固定資産除却損	710	14,458
有形固定資産売却損益(△は益)	△1,694	△8,806
投資有価証券売却損益(△は益)	△1,339	△121,550
貸倒引当金の増減額(△は減少)	3,221	△50,817
賞与引当金の増減額(△は減少)	3,618	6,838
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	3,577	△98,286
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△1,050	△5,579
受取利息及び受取配当金	△48,116	△59,707
支払利息	11,287	17,780
売上債権の増減額(△は増加)	326,136	△385,117
棚卸資産の増減額(△は増加)	△7,164	8,519
仕入債務の増減額(△は減少)	△89,703	△283,851
未払消費税等の増減額(△は減少)	△17,190	△79,159
減損損失	4,476	26,434
その他	195,130	△70,422
小計	1,686,178	195,307
利息及び配当金の受取額	48,116	59,678
利息の支払額	△11,287	△16,407
法人税等の支払額	△278,751	△498,694
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,444,256	△260,116
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△13,314	△15,161
投資有価証券の売却による収入	1,609	135,764
有形固定資産の取得による支出	△192,069	△396,004
有形固定資産の売却による収入	2,954	15,121
無形固定資産の取得による支出	△59,662	△537,699
貸付金の回収による収入	1,200	1,200
敷金の差入による支出	-	△67,779
投資活動によるキャッシュ・フロー	△259,281	△864,558
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	△19	△3
配当金の支払額	△92,949	△148,719
短期借入金の返済による支出	-	△19,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	△92,969	△167,723
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	1,092,004	△1,292,398
現金及び現金同等物の期首残高	4,080,512	5,172,516
現金及び現金同等物の期末残高	5,172,516	3,880,118

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前題に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更に関する注記)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。これによる連結財務諸表に与える影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当連結会計年度の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前連結会計年度については遡及適用後の連結財務諸表となっております。これによる前連結会計年度の連結財務諸表に与える影響はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

1 報告セグメントの概要

(1) 報告セグメントの決定方法

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

(2) 各報告セグメントに属する製品及びサービスの種類

当社は業務用厨房機器の販売を中心に事業活動を展開しており、これらに付帯する業務用厨房機器の修理・保守サービス及び業務用厨房機械器具、製菓・製パン機械器具の製造を行っているほか、不動産の賃貸事業を行っております。

したがって、当社においては、「業務用厨房関連事業」及び「不動産賃貸事業」の2つを報告セグメントとしております。

2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。セグメント間の内部売上高及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額(注) 2
	業務用厨房 関連事業	不動産賃貸事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる 収益	16,135,066	—	16,135,066	—	16,135,066
その他の収益	—	336,871	336,871	—	336,871
外部顧客への売上高	16,135,066	336,871	16,471,938	—	16,471,938
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	15,106	15,106	△15,106	—
計	16,135,066	351,978	16,487,044	△15,106	16,471,938
セグメント利益	1,472,954	213,580	1,686,534	△692,341	994,193
セグメント資産	7,559,616	2,588,279	10,147,896	8,683,624	18,831,520
その他の項目					
減価償却費	135,042	56,783	191,825	43,743	235,569
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	69,719	89,548	159,267	514,639	673,907

(注) 1 調整額は、以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額△692,341千円には、セグメント間取引消去6,879千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△699,221千円が含まれております。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない管理部門等に係る費用であります。
- (2) セグメント資産の調整額8,683,624千円には、セグメント間取引消去△59,854千円及び各報告セグメントに配分していない全社資産8,743,478千円が含まれております。全社資産は主に当社での余剰運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)及び本社管理部門に係る資産等であります。
- (3) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額514,639千円は、主に建物、車輛運搬具及びソフトウェア仮勘定の投資額であります。

2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額(注) 2
	業務用厨房 関連事業	不動産賃貸事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる 収益	15,222,750	—	15,222,750	—	15,222,750
その他の収益	—	338,789	338,789	—	338,789
外部顧客への売上高	15,222,750	338,789	15,574,916	—	15,574,916
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	13,377	13,377	△13,377	—
計	15,222,750	352,166	15,574,916	△13,377	15,561,539
セグメント利益	1,430,395	186,510	1,616,905	△775,022	841,882
セグメント資産	7,884,869	2,575,185	10,460,054	7,627,714	18,087,768
その他の項目					
減価償却費	100,322	65,876	166,198	120,512	286,711
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	238,466	110,215	348,682	107,730	456,412

(注) 1 調整額は、以下のとおりであります。

- (1)セグメント利益の調整額△775,022千円には、セグメント間取引消去4,463千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△779,486千円が含まれております。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない管理部門等に係る費用であります。
- (2)セグメント資産の調整額7,627,714千円には、セグメント間取引消去55,548千円及び各報告セグメントに配分していない全社資産7,683,262千円が含まれております。全社資産は主に当社での余剰運用資金（現金及び預金）、長期投資資金（投資有価証券）及び本社管理部門に係る資産等であります。
- (3)有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額107,730千円は、主に建物、車輛運搬具の投資額であります。

2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

区分	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	555円98銭	580円06銭
1株当たり当期純利益金額	35円78銭	34円88銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。	潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。

1 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益金額	665,199千円	648,479千円
普通株主に帰属しない金額	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益	665,199千円	648,479千円
普通株式の期中平均株式数	18,589,988株	18,589,931株

2 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
連結貸借対照表の純資産の部の合計額	10,335,642千円	10,783,335千円
普通株式に係る純資産額	10,335,642千円	10,783,335千円
普通株式の発行済株式数	23,818,257株	23,818,257株
普通株式の自己株式数	5,228,325株	5,228,335株
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数	18,589,932株	18,589,922株

(重要な後発事象)

該当事項はありません。